РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 	ШАРЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                    ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2015

	№
	37

                                                                                с. Шарчино

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг, оказываемых Администрацией
Шарчинского  сельсовета Тюменцевского
 района Алтайского края
В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 N 1789-р "О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах", Уставом МО Шарчинский сельсовет, в целях повышения обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности представляемых муниципальных услуг  Администрацией Шарчинского  сельсовета,   за счет средств бюджета  поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, оказываемых   администрацией Шарчинского сельсовета.
2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

Глава Шарчинского сельсовета                                                                     Г.Т.Истомин

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                         Постановлению главы
                                                                                         Шарчинского сельсовета
                                                                                         №37 от 29.06.2015 г.

Реестр муниципальных услуг, оказываемых   администрацией Шарчинского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории МО Шарчинский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края
2.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги,  справок и иных документов» на территории МО Шарчинский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края
3.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или
пересадку зеленых насаждений» на территории МО Шарчинский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края
4.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об
 объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» на территории МО Шарчинский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края
5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» на территории МО Шарчинский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края
6.Административный регламент предоставления муниципальной услуги « Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
на территории МО Шарчинский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края
7.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства »
на территории МО Шарчинский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края
8.   Административный регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности» на территории МО Шарчинский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ØÀÐ×ÈÍÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÞÌÅÍÖÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

29

.06.201

5

¹

37

ñ.

Øàð÷èíî

Îá óòâåðæäåíèè Ðååñòðà ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã, îêàçûâàåìûõ

Àäìèíèñòðàöèåé

Øàð÷èíñêîãî

ñåëüñîâåòà Òþìåíöåâñêîãî

ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 27 èþëÿ 2010 ã. N 210

-

ÔÇ "Îá

îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã", îò 6 îêòÿáðÿ 2003

ã

. N 131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè", Ðàñïîðÿæåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 25.10.2005 N 1789

-

ð "Î Êîíöåïöèè àäìèíèñòðàòèâíîé ðåôîðìû â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 2006

-

2010

ãîäàõ", Óñòàâîì

Ì

Î

Øàð÷èí

ñêèé

ñåëüñîâåò

, â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ îáåñïå÷åíèÿ

èíôîðìàöèîííîé

îòêðûòîñòè äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,

ïîâûøåíèÿ êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè ïðåäñòàâëÿåìûõ ìóíèöè

ïàëüíûõ

óñëóã

Àäìèíèñòðàöèåé

Øàð÷èí

ñêîãî

ñåëüñîâåòà

,

çà ñ÷åò ñðåäñòâ áþä

æåòà

ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ

:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Ðååñòð ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, îêàçûâàå

ìûõ

àäìèíèñòðàöèåé

Øàð÷èíñêîãî

ñåëüñîâåòà

.

2.

Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå.

3.

Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ  îñòàâëÿþ  çà  ñîáîé.

Ãëàâà

Øàð÷èíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ã.Ò.Èñòîìèí